



REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS H. AYUNTAMIENTO DE ATIZAPÁN DE ZARAGOZA CÉDULA DE INFORMACIÓN

| | | | | | | | | |
|---|--|---|--|---|----------------------------|------------|--|------------|
| NOMBRE: | | TRÁMITE | | <input checked="" type="checkbox"/> | | SERVICIO | | |
| PROCEDIMIENTO ARBITRAL EN HECHOS DE TRANSITO | | | | | | | | |
| DESCRIPCIÓN: | | | | | | | | |
| CONSISTE EN CONOCER, MEDIAR, CONCILIAR Y SER ARBITRO EN HECHOS DE TRANSITO VEHICULAR, CUANDO EXISTA CONFLICTO DE INTERESES, SIEMPRE QUE SE TRATE DE DAÑOS EN PROPIEDAD PRIVADA Y EN SU CASO LAS LESIONES A LAS QUE SE REFIERE LA FRACCIÓN I DEL ARTÍCULO 237 DEL CÓDIGO PENAL DEL ESTADO DE MÉXICO. | | | | | | | | |
| FUNDAMENTO LEGAL: | | ARTICULOS 7.52 FRACCIONES I, III Y IV, 7.70; 8.10 FRACCIÓN II DEL CÓDIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MÉXICO; ARTICULO 150 FRACCIÓN II INCISO H) DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL. ARTICULO 237 DEL CÓDIGO PENAL DEL ESTADO DE MÉXICO. ARTÍCULO 5 INCISO G), 7.62- 6 PARRAFO PRIMERO, SEGUNDO Y TERCERO, 7.68- 6 PARRAFO CUARTO Y QUINTO DEL REGLAMENTO INTERNO DE LA OFICIALÍA CALIFICADORA. ARTICULO 98 DEL BANDO MUNICIPAL. VIGENTE DEL MUNICIPIO DE ATIZAPAN DE ZARAGOZA. | | | | | | |
| DOCUMENTO A OBTENER: | | EXPEDIENTE, DICTAMEN PERICIAL, CONVENIO DE PAGO O LAUDO | | | | VIGENCIA: | | INDEFINIDO |
| ¿SE REALIZA EN LÍNEA?: | | SI | NO | DIRECCIÓN WEB | | | | |
| | | | <input checked="" type="checkbox"/> | | | | | |
| CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE: | | | CUANDO EXISTA UN CONFLICTO DE INTERESES POR PARTICIPAR EN UN HECHO DE TRANSITO VEHICULAR | | | | | |
| REQUISITOS: | | | | FUNDAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO, UTILIDAD Y DESTINO DEL REQUISITO: | | | | |
| PERSONAS FÍSICAS | | | | | | | | |
| IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE | | ORIGINAL | COPIA(S) | ARTÍCULO 150 FRACCIÓN II INCISO H) DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL | | | | |
| LICENCIA DE CONDUCIR | | x | x | | | | | |
| | | x | x | | | | | |
| PERSONAS MORALES | | | | | | | | |
| NO APLICA | | ORIGINAL | NO APLICA | NO APLICA | | | | |
| | | NO APLICA | | | | | | |
| INSTITUCIONES PÚBLICAS | | | | | | | | |
| NO APLICA | | ORIGINAL | COPIA(S) | NO APLICA | | | | |
| | | NO APLICA | NO APLICA | | | | | |
| OTROS | | | | | | | | |
| NO APLICA | | ORIGINAL | COPIA(S) | NO APLICA | | | | |
| | | NO APLICA | NO APLICA | | | | | |
| DURACIÓN DEL TRÁMITE: | | INDEFINIDO | | TIEMPO DE RESPUESTA: | | INDEFINIDO | | |
| VIGENCIA: | | INDEFINIDA | | | | | | |
| COSTO: | | GRATUITO | | | | | | |
| FORMA DE PAGO: | | EFFECTIVO | TARJETA DE CRÉDITO | TARJETA DE DÉBITO | EN LÍNEA (PORTAL DE PAGOS) | | | |
| DÓNDE PODRÁ PAGARSE: | | NO APLICA | | | | | | |
| OTRAS ALTERNATIVAS: | | NO APLICA | | | | | | |
| CRITERIOS DE RESOLUCIÓN DEL TRÁMITE: | | CUANDO LOS CONDUCTORES DE LOS VEHÍCULOS SE ENCUENTREN EN ESTADO DE EBRIEDAD O EN SU CASO, EXISTAN LESIONES COMO LO ESTABLECE EL CÓDIGO PENAL ARTÍCULO 237 FRACCIÓN I VIGENTE EN LA ENTIDAD, SE REMITIRAN AL MINISTERIO PÚBLICO. | | | | | | |



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE



| | | | | | |
|--|--|--|--|------------------------------------|--|
| DEPENDENCIA U ORGANISMO: | | | | UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE: | |
| SECRETARÍA DEL H AYUNTAMIENTO DE ATIZAPÁN DE ZARAGOZA, ESTADO DE MÉXICO. | | | | OFICIALÍA CALIFICADORA | |
| TITULAR DE LA DEPENDENCIA: | | LIC. FRANCISCO ESPINOSA DE LOS MONTEROS ÁLVAREZ DEL CASTILLO | | | |
| DOMICILIO: | CALLE: | BLVD. ADOLFO LÓPEZ MATEOS | NO. INT. Y EXT.: | 59 | |
| COLONIA: | EL POTRERO | MUNICIPIO: | ATIZAPÁN DE ZARAGOZA, ESTADO DE MÉXICO | | |
| C.P.: | 52975 | HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN: | | | |
| LADA: | TELEFONOS: | EXTS. | FAX: | CORREO ELECTRÓNICO: | |
| 55 | 36222995 | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | |
| OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO | | | | | |
| OFICINA: | NO APLICA | | | | |
| NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: | NO APLICA | | | | |
| DOMICILIO: | CALLE: | NO APLICA | NO. INT. Y EXT.: | NO APLICA | |
| COLONIA: | NO APLICA | MUNICIPIO: | NO APLICA | | |
| C.P.: | NO APLICA | HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN: NO APLICA | | | |
| LADA: | TELEFONOS: | EXTS. | FAX: | CORREO ELECTRÓNICO: | |
| 55 | 36 22 28 04 | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | |
| MUNICIPIOS QUE ATIENDE: | ATIZAPAN DE ZARAGOZA, ESTADO DE MÉXICO | | | | |
| OTROS | | | | | |
| PREGUNTA FRECUENTE 1: | ¿TIENE ALGUN COSTO EL PROCEDIMIENTO ARBITRAL? | | | | |
| RESPUESTA: | NO, ES UN TRAMITE GRATUITO | | | | |
| PREGUNTA FRECUENTE 2: | ¿SI NO ES COMPETENTE LA OFICIALÍA CALIFICADORA QUE INSTANCIA DEBO ACUDIR? | | | | |
| RESPUESTA: | A LA AGENCIA DE MINISTERIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE ATIZAPAN DE ZARAGOZA | | | | |
| PREGUNTA FRECUENTE 3: | ¿QUIENES DETERMINAN LA VALUACIÓN DEL DAÑO Y LA RESPONSABILIDAD? | | | | |
| RESPUESTA: | PERITO ADSCRITO A LA OFICIALIA CALIFICADORA DEL MUNICIPIO DE ATIZAPAN DE ZARAGOZA. | | | | |
| TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS | | | | | |
| NINGUNO | | | | | |

| | | |
|---|---|-------------------------|
| ELABORÓ: | VISTO BUENO: | FECHA DE ACTUALIZACIÓN: |
| | | 01/MARZO/2017. |
| LIC. MANUEL ALEJANDRO GARCIA ROSAS COORDINADOR | LIC. FRANCISCO ESPINOSA DE LOS MONTEROS ÁLVAREZ DEL CASTILLO SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO | |